

کسانی که از «قدرت
منطق» بی بهره‌اند
به «منطق زور»
متوسل می‌شوند.
منطقی که بر
پایه عدالت باشد،
قدرت‌ساز است و
بر دل‌ها حکومت
می‌کند.

و دوست خود است. جنگ راه حل بحران‌ها نیست، بلکه مسیر حل بحران، گفت‌وگو و تفاهم است. جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری قدرتمند در منطقه، دارای اراده و توانایی برای کمک به حل بحران‌هاست. در یک سال گذشته پیوندهای اقتصادی ایران تقویت شده و تجارت منطقه‌ای آن به صورت چشمگیری رشد کرده است و با گسترش زیرساخت‌های همکاری اقتصادی پایدار، فصل نوینی از دوستی و اعتماد متقابل پدید آمده است. این سیاست همسایگی، سیاستی امنیت‌ساز و ثبات‌آفرین است. ما در دوران سختی همسایگان، اثبات کرده‌ایم که یار همسایگان خود هستیم.

در همه گفت‌وگوهای پرشماری که با رؤسا و سران منطقه داشته‌ام، یکی از مهم‌ترین نکات مشترک این بوده که امنیت منطقه باید به صورت «درون‌زا و بدون مداخله خارجی» تأمین شود و راه آن، همکاری است نه بلوک‌بندی. دوران پیش‌رو، دوران «همکاری‌های پایدار، رفاه، ثبات و برادری» است، اگر سرنوشت منطقه به دست خود کشورهای منطقه رقم بخورد. اشغالگران و غاصبان، رفتنی هستند و همسایگان برای یکدیگر باقی می‌مانند.

روزگاری جنگی بین دو ملت ایران و عراق پدید آورده بودند، ولی امروز بزرگ‌ترین نماد برادری و رویداد فرهنگی جهان، یعنی راهپیمایی اربعین، با مجاهدت بی‌نظیر مردم عراق و ایران و دیگر ملت‌های جهان برگزار می‌شود تا از یاد و راه حسین بن علی (ع)، فرزند محمد رسول خدا(ص) تجلیل کنند که جان خود و خانواده‌اش را برای رهایی مردم از جهالت و رهایی آن‌ها از ظلم فدا کرد.

حضور محترم

تمایل دارم توجه شما را به یکی از جلوه‌های غم‌انگیز بی‌عدالتی که سرمنشأ همه بحران‌های منطقه است، جلب کنم. تاریخ معاصر ملتی مظلوم‌تر از فلسطین و ظالم‌تر از رژیم اشغالگر قدس به خود ندیده است. رژیم صهیونیستی که بیش از هفتاد سال آپارتاید، تجاوزگری و کشتار زنان و کودکان منطقه را در کارنامه سیاه خود دارد، بزرگ‌ترین زندان روی زمین را در غزه برپا کرده است و استمرار شهرک‌سازی و تصاویر شیون و گریه مظلومان فلسطینی در اثر غصب اراضی، منازل و مزارع آنان و کشتار فرزندانشان به همه نشان می‌دهد هفت دهه ظلم و اشغالگری اسرائیل پایان ندارد.

دولت‌های مدعی آزادی و دموکراسی باید پاسخ بدهند که چرا از فرمول روشن و عادلانه جمهوری اسلامی برای حل مسئله فلسطین فرار می‌کنند؟ در فلسطین مظلوم، ما به سیاست فلسطین واحد معتقدیم. همه سرزمین فلسطین «از بحر تا نهر» متعلق به ساکنان اصلی این سرزمین تاریخی و مقدس است. راه حل مسئله فلسطین فقط مراجعه به آرای همه فلسطینی‌ها اعم از مسلمان و مسیحی و یهودی در قالب برگزاری یک همه‌پرسی فراگیر است. رژیم اشغالگر قدس که همچنان سرزمین‌های دیگر کشورهای منطقه را در